2024年１月 24日

各位

       会 社 名  株 式 会 社 Ｊ Ｒ Ｃ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  浜 口  稔

（コード番号：6224 東証グロース市場）

問合せ先  取締役管理本部長  増崎  信也

（TEL.06-6543-8680）

特定子会社の異動に関するお知らせ

株式会社ＪＲＣ（以下、当社）は 、2024 年１月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社

の連結子会社であるＪＲＣ Ｃ＆Ｍ株式会社（以下、ＪＲＣ Ｃ＆Ｍ）を吸収合併存続会社、同社の子会社

で当社連結子会社（当社の孫会社）である東陽工業株式会社（以下、東陽工業）を吸収合併消滅会社とす

る吸収合併（以下、本合併）を行うことを決議いたしました。

本合併に伴い解散する東陽工業は、資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当するため、

当社の特定子会社に異動が生じることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特定子会社の異動の理由

2023 年 12 月 28 日付「当社連結子会社による株式の取得（孫会社化）及び特定子会社の異動に関する

お知らせ」のとおり、ＪＲＣ Ｃ＆Ｍは、コンベヤ搬送設備以外のボイラー関連製品、灰ホッパー、架台・

貯留槽などの付帯設備までの製造領域の拡大・補完を目的として、東陽工業の全株式を取得しておりま

す。

今般、両社の経験・技術・ノウハウの融合、双方の顧客基盤を活用したクロスセル等によるシナジー創

出を経営統合により加速し、収益力の強化及び経営の効率化を図るため、両社を合併することとしまし

たが、本合併により東陽工業が解散することから、当社の特定子会社に異動が生じることとなりました。

２．異動する特定子会社の概要

(１) 名称  東陽工業株式会社

(２) 本社所在地 福島県本宮市和田字諏訪10番地

(３) 代表者の役職・氏名  代表取締役 築山 英明

(４) 事業内容 都市ごみ焼却設備関連品及びバイオマス発電設備関連品等の製

造販売

(５) 資本金  40百万円(2024年１月24日現在)

(６) 設立年月  1945年10月10日

(７) 発行済株式数  60,000株(2024年１月24日現在)

(８) 決算期  ３月20日

(９) 大株主及び持株比率 ＪＲＣ Ｃ＆Ｍ(100.0%)

(10) 当事会社間の関係

資本関係 ＪＲＣ Ｃ＆Ｍは東陽工業の普通株式を100.0％保

有しております。(2024年１月24日現在)

人的関係 ＪＲＣ Ｃ＆Ｍの取締役である築山氏は東陽工業

の代表取締役を兼任しております。

取引関係 該当事項はありません。

(11) 従業員数  28人(2024年１月24日現在)

(12) 主要取引先  三菱重工パワーインダストリー株式会社

詳細は下記、公式サイト「取引先」をご覧ください。

https://www.toyo-kg.jp/

(13) 当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

純資産  45,334千円 45,419千円 40,765千円

総資産  494,782千円 478,760千円 475,862千円

１株当たりの純資産 755.57円 1,781.16円 2,038.28円

売上高  335,346千円 381,763千円 296,211千円

営業利益  9,476千円 5,114千円 △ 3,815千円

経常利益  16,646千円 9,520千円 △ 1,786千円

当期純利益  16,237千円 9,335千円 △ 1,903千円

１株当たりの当期純利益 270.62円 251.72円 △ 94.53円

１株当たり配当金 －円 －円 －円

３．異動年月日

 異動日 2024年３月１日(本合併の効力発生予定日)

４．今後の見通し

本合併は完全子会社間の合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

また、本合併後、ＪＲＣ Ｃ＆Ｍの名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期

に変更はありません。

以上